
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Советинская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза И.И.Лободина 

 

ПРИКАЗ 

 

04.03.16г.                                                                                                                          № 43 

«Об обеспечении комплексной безопасности в  выходные дни 5- 8 марта»  

 

 Во исполнение приказа по УО от 04.03.2016г. № 135, с целью осуществления  

организационных мероприятий по обеспечению комплексной безопасности, проведению 

профилактических и санитарно-противоэпидемических мероприятий по недопущению  

распространения инфекционных заболеваний, предупреждению детского травматизма и  

несчастных случаев, обеспечению правопорядка среди  обучающихся и воспитанников   

приказываю: 

 1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению комплексной безопасности, а 

именно: 

 1.1.  Принять дополнительные меры по предотвращению диверсионно-

террористических актов (Ответственные: преподаватель ОБЖ Кучеренко В.В.).  

   1.2. Провести совещание по вопросам соблюдения и выполнения педагогическими 

работниками правил техники безопасности и охраны труда,  вопросу соблюдения 

антитеррористических мер безопасности и профилактики экстремизма во время 

праздничных дней, беседы с педагогическими работниками об усилении ответственности 

за жизнь и здоровье детей (Ответственные: заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Каткова В.Н.).  

 1.3.  Организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей с 

обучающимися, воспитанниками и сотрудниками по соблюдению правил техники 

безопасности, правил поведения в общественном  транспорте, местах массового 

скопления людей, соблюдению правил дорожного движения, антитеррористической и 

пожарной безопасности, соблюдению мер безопасности на железнодорожном транспорте, 

безопасному пользованию бытовыми электроприборами, обращению с огнем и т.д., о 

недопущении использования пиротехнических средств, любых взрывчатых и 

газосодержащих веществ с обязательным оформлением в классных журналах, журналах 

учета инструктажей (Ответственные: классные руководители, ответственный за пожарную 

безопасность Ханин Р.А.). 

 1.4. Принять исчерпывающие меры по недопущению несчастных случаев, 

травматизма среди обучающихся и воспитанников, обеспечению сохранности жизни и 

здоровья детей,  безопасности дорожного движения, усилить контроль за соблюдением 

инструкций по охране труда при проведении занятий по спортивным и подвижным играм, 

спортивных соревнований, проведении экскурсий, походов (Ответственные: заместитель 

директора по воспитательной работе Челленюк Л.И.). 



2 

 

 1.5. Обеспечить контроль за противопожарным и антитеррористическим 

состоянием, провести внеплановые профилактические проверки объектов пожарной 

безопасности (Ответственные: ответственный за пожарную безопасность Ханин Р.А.). 

 1.6. Организовать круглосуточное дежурство обслуживающего персонала, а также 

дежурство администрации образовательного учреждения. 

 1.7. Провести мероприятия, направленные на предупреждение и недопущение 

травмирования и гибели обучающихся и воспитанников на водных объектах и вблизи 

водоемов, на железнодорожном транспорте, а также при нахождении в зоне движения 

поездов (Ответственные: заместитель директора по воспитательной работе Челленюк 

Л.И.).  

 1.8. Принять  исчерпывающие меры по недопущению употребления 

несовершеннолетними психоактивных веществ (алкоголь, газ, наркотики)  

(Ответственные: заместитель директора по воспитательной работе Челленюк Л.И., 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе Каткова В.Н.). 

 1.9. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь 

и здоровье детей, о недопущении  их оставления без присмотра в местах, представляющих 

угрозу жизни и здоровью детей, об административной ответственности за нарушение 

Областного закона от 10.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения 

вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию» (Ответственные: классные руководители, заместитель 

директора по воспитательной работе Челленюк Л.И.). 

 2. Назначить  дежурных по школе круглосуточно согласно графику. 

3. Дежурным, в случае возникновения ЧП, связанных с вышеперечисленными фактами, 

докладывать директору школы незамедлительно по тел. 8(951)512-54-70. 

4. Проинформировать дежурных о лицах ответственных по Управлению образования за 

организацию дежурства и координацию первоначальных действий в случае чрезвычайной 

ситуации  в  выходные дни 5-8 марта. 

Дата ФИО ответственного 

лица 

Должность 

05.03.2016г Лиханов В.И. Заместитель начальника управления  

8-9508609220 

06.03.2016г Скориков М.М. Главный специалист управления образования  

8-9525878851 

07.03.2016г Пономоренко А.А. Ведущий специалист управления образования  

8-9287611000 

08.03.2016г Фабрицкий М.С. Главный специалист управления образования 

8-9298145780 

  

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на   заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Каткову В.Н. 

  3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                        /Г.И. Ашихман/ 

 


